
 

第 2７回滋賀県放射線科医会学術講演会 

 
謹啓 

 寒冷の候、先生方には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、第 27 回滋賀県放射線科医会学術講演会を下記のとおり開催させていただきます。  

時節柄ご多忙のこととは存じますが、ご出席を賜りたくご案内申し上げます。 

 

謹白 

                              記 

日 時 ：令和 8年 1月 10日（土） 16：45より 

場 所 ：びわ湖大津プリンスホテル 1階「 叡山菫 」 

     滋賀県大津市におの浜 4-7-7 

                     TEL 077-521-1111 
 

 
開会の辞          長浜赤十字病院 病院長 楠井 隆 先生 

 
 

情報提供(16:45～17:00) 

「 造影剤に関する最近の話題 」     GEヘルスケアファーマ（株） 

 
 
 

特別講演(17:00～18:00） 

座長 大津赤十字病院 放射線科  

放射線画像診断・IVR部長・放射線技術部長 川原 清哉 先生 

 

「 肝臓腫瘤性病変の造影超音波所見と組織病理像 」 

旭川医科大学病院 病理部・病理診断科   

        准教授 市原 真 先生 

 

 
 
＊当日は会費 1,000 円を徴収させて頂きます。 

＊特別講演後に情報交換会を予定しております。 

＊ご記帳いただいたご施設名・ご芳名は、医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報の提供のために 

利用させていただきます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。  

＊ご参加いただく先生方の交通費（駐車場代を含む）を提供できなくなりました。誠に恐縮ですが、ご容赦を賜

りたくお願い申し上げます。            

共催 滋賀県放射線科医会 
      GE ヘルスケアファーマ（株） 


